Universitätsbibliothek Paderborn

**Preceptoriu[m] Nico. [de] Lira ordinis seraphici Francisci/
siue Expositio tripharia breuis vtil[is] in decalogu[m] legis
diuine**

**Henricus <de Frimaria>
Nicolaus <de Lyra>**

Colonie, 19.05.1495

Cjrca tertia[m] expositio[n]e[m] e[st] aduerte[n]du[m] q[uod] i[n] fact[is]
simulatis offendu[n]t duodecim genera ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-31207

PERECTVD

plus perturbant quod ille quis latus eius laticea ape
ruit/vel qui cum cruci clavis affixit. Luius ratione est
quia tales eius sanguinem evacuat per que oia
pacificauit siue que in celis sunt siue que in terris.

Quinti sunt qui malis consilijs hominem ad pec
candum induunt: **S**exti sunt quod salubre consilium
et cetera pietatis opera primo subtrahunt sicut non
corrigere delinquentes non sed dare lites/non instru
ere ignorantibus/r huiusmodi:

LETTRE A tertia expositio est aduertedur quod i
facte simulatis offendunt duodecim genera homin
orum quattuor offendunt sub specie simulate
sanctitatis. quattuor sub specie simulate veritate.
quattuor sub specie simulate iusticie et equitatis.
Circa primum modum offendunt indigne co
municantes. Nam tales deo maiore iniuria*z* fa
ciunt quod iudas qui ipsum tradidit. quod pat*z*. quod
castrum dei scilicet mentis puritatem in qua deo
maxime electatur hostibus tradunt et ipsum de
um de cordis hospitio turpiter ejiciunt propter quod
tales per sumptionem sacramenti nec in gratia/
nec in virtutibus fecundantur sed in peccatis po
tius obdurantur. quod aperte figuratum est in ma
na celesti que liquefiebat ad solem/et arescebat ad
ignem. In quo designatur quod mens que cum de
uotione et puritate ad sacramentum accedit in do
nis et gratiis fecundatur. que vero cum cupidita
te et ardore concupiscentie ad sacramentum acces
dit: in peccatis per subtractionem gratie obdu
ratur.

2 4

COLLAUGIO

Credo circa hoc offendit inde uote orates. qd
Isayas reprehedit cum dicit. Populus habens me ho-
norat. cor autem eorum loget a me. Unde hoies tales se
ipos effectu orationis periret et deo nauseam generant.
qz orationem tepidi cordis abominabitur dominus apostolus 3.
Utrum frigidus esses/ a calidus. Gregorius frigidus p
cupiscere carnis reprehensionem a calidus p charitatem
inflammatus est/ qz tepidus es incipiatur te euomere ex ore
mea. **E**rrō circa hō offendit nimis subypsis in bo-
nis actibus suis complacētes. et tales propinat deo nūc
nū cōditū cum spōsa in cātīcē. h̄ yinū mirratuz et felle
num cum iudeis. **Q**uarto circa hoc offendunt illi
qui laudem humanam vel utilitatem propriam in
bonis actibus expetunt. qz oēs actus p̄tutum misera-
biliter corrūpunt. qz nullus actus est a deo virtuosus
qn in vitiū degeneret si in ipso vel complacentia pri-
pria/ vel laus humana seu terrena cupiditas vel
comoditas attendat. Et isti talē cōtumeliaz deo
faciunt. qz arborē honestatē per diuinā gram
in hoīe plantatā euellunt violenter et in ortū Dy-
boli reponunt. **C**irca secundū modum sub specie
sc̄z simulate veritatis. primo offendunt illi qz ex hu-
mano timore retrahunt a libera veritatis confe-
ssione secundū quē modum et discipuli anteqz essent
in gratia spūsancti confirmati a christo fugerunt.
ubi beata Virgo sola immobiliter persistit. Unde dicit
Anselmus. sola fides eccl̄ie per illud triduum iconi-
cussa remansit cum alijs discipuli lapsi essent. et per
hochāc prerogatiā p̄meruit. qz sicut eius filius
totū nature humane est reparator: ita ipsa a tota